
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

12.03.2019 г.                                                                                                       № 422 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                    

от  03.10.2017 № 2461 «О Комиссии по 

соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

 

В целях уточнения Положения о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, а также в связи с необходимостью приведения состава 

комиссии в соответствие с требованием подпункта в) пункта 8 Положения        

о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 

интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 

01.07.2010 № 821  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 03.10.2017 № 2461 «О Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» следующие изменения: 

1.1 в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 

1.1.1 в абзаце втором пункта 12 цифры «10.2.2» заменить цифрами 

«11.2.2»; 

1.1.2 в подпункте 12.3 цифры «7.2» заменить цифрами «8.2»; 

1.1.3 в пункте 13 цифры «10.2.2» заменить цифрами «11.2.2»; 

1.1.4 в пункте 14: 

- в абзаце первом цифры «10.2» заменить цифрами «11.2»; 

- в подпункте «а» цифры «10.2» заменить цифрами «11.2»; 



1.1.5 в абзаце первом пункта 17 цифры «10.1.1» заменить цифрами 

«11.1.1»; 

1.1.6 подпункт 17.2 изложить в следующей редакции: 

«17.2 установить, что сведения, представленные муниципальным 

служащим в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», являются 

недостоверными и (или) неполными. 

В этом случае Комиссия рекомендует Главе городского округа или 

руководителю органа администрации городского округа применить к 

муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»; 

1.1.7 в абзаце первом пункта 18 цифры «10.1.2» заменить цифрами 

«11.1.2»; 

1.1.8 в абзаце первом пункта 19 цифры «10.2.1» заменить цифрами 

«11.2.1»; 

1.1.9 в абзаце первом пункта 20 цифры «10.2.2» заменить цифрами 

«11.2.2»; 

1.1.10 в абзаце первом пункта 21 цифры «10.2.3» заменить цифрами 

«11.2.3»; 

1.1.11 в пункте 22 цифры «10.3» заменить цифрами «11.3»; 

1.1.12 в абзаце первом пункта 23 цифры «10.4» заменить цифрами 

«11.4»; 

1.1.13 в абзаце первом пункта 24 цифры «10.5» заменить цифрами 

«11.5»; 

1.1.14 в пункте 25 цифру «10» заменить цифрой «11»; 

1.1.15  в пункте 26 цифры «10.2.1» заменить цифрами и «11.2.1»; 

1.1.16 в пункте 37 цифры «10.2.1» заменить цифрами «11.2.1»; 

1.2 состав Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

изложить в редакции согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.Ю. Иваненко 

consultantplus://offline/ref=4238F5549EB9D809054E73D0B614E5CDD63E8C928CB89B9DE26CA782C6E06E1714DF85AB25V0E


 

Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 12.03.2019 № 422 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 03.10.2017 № 2461 

 

Состав  

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

Председатель: 

Брызгин К.В. 

 

- заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - руководитель 

Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Заместитель председателя: 

Тур Е.А.  

 

- заместитель руководителя Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Секретарь: 

Угнивенко Н.В.* - советник отдела муниципальной службы, кадров и 

наград Управления делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Члены: 

Борискин С.Е. - начальник отдела муниципальной службы, кадров и 

наград Управления делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Гаспарян А.А. - заместитель начальника правового отдела 

Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Костылев А.В. - секретарь Общественной палаты Камчатского края      

(по согласованию); 



Лялина В.В. - заместитель начальника отдела муниципальной 

службы, кадров и наград Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Пасечник А.Ф. 

 

 

 

 

 

Сизинцева Е.В. 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

кандидат исторических наук, доцент кафедры 

экономических и социально-гуманитарных наук 

Петропавловского филиала Российской академии 

народного хозяйства и государственной службы 

при Президенте Российской Федерации (по 

согласованию); 

руководитель Управления организации 

муниципальных закупок администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Темешова Н.В. 

 

 

 

 

 

Чубкова О.С. 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

кандидат географических наук, доцент кафедры 

экономических и социально-гуманитарных наук 

Петропавловского филиала Российской академии 

народного хозяйства и государственной службы 

при Президенте Российской Федерации (по 

согласованию); 

заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - руководитель 

Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Шайгородский Г.А. 

 

- заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - начальник 

Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
____________________________________________________________________________________ 

*На период временного отсутствия секретаря Комиссии Н.В. Угнивенко (отпуск, период временной 

нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности исполняет заместитель начальника 

отдела муниципальной службы, кадров и наград Управления делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа Лялина В.В. 


